
WZP.271.41.2023   Wieliczka, dnia 12.10.2023 r.

GMINA WIELICZKA

ul. Powstania Warszawskiego 1

32-020 Wieliczka

K O M U N I K A T

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie:

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E na potrzeby
budynków administracyjnych Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce w 2024 r.

Zamawiający – Gmina Wieliczka, 32-020 Wieliczka, ul.  Powstania Warszawskiego 1  informuje,  że zwrócono się do
Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ).

Działając na podstawie art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2023 r. poz.
1605 z późn. zm.) – Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami SWZ na stronie internetowej prowa-
dzonego postępowania.

I. Wyjaśnienia treści SWZ
1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie

odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje
zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej
powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zasto-
sowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno
być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wska-
zanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza
cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podle-
gającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  jest  podmiotem  uprawnionym  do  stosowania  przepisów  dotyczących  tzw.  „ochrony
taryfowej", o której mowa w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r.  o szczególnych rozwiązaniach służących
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca, dla PPG objętego częściową ochrona taryfową przedstawił
w ofercie opłaty dystrybucyjne na podstawie taryfy OSD nr 11?

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w
roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie
dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę
dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w
rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki
opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stoso-
wanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki
opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą
stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych
stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat
dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów nie-
podlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen
będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do za-
płaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w
światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyj-
nych na jednej fakturze.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że żaden z PPG nie jest objęty ochroną taryfową.

3. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za
paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje,  że żaden z PPG nie jest  objęty ochroną taryfową.  Jednocześnie przypomina,  że
zgodnie z § 13 ust. 1 pkt 5 ) projektowanych postanowień umowy, Zamawiający przewiduje zmianę umowy w
związku ze zmianą wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia
przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego.



4. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej
powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez
Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiają-
cego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych
danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem
odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbior-
cy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowe-
go, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, po -
nosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w
cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilo -
ścią paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfo-
wej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów,
Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie
może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonaw-
cy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochro-
ną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że żaden z PPG nie jest objęty ochroną taryfową i w związku z powyższym nie prze -
widuje on składania oświadczeń o ochronie taryfowej.

5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie
nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 3.7. SWZ obecnie dla wszystkich PPG obowiązuje umowa zawarta z
UNIMOT ENERGIA I GAZ Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, Al. Jerozolimskie 142A, 02-305 Warszawa. Umo-
wa zawarta jest na czas oznaczony do dnia 31.12.2023 r. i nie zawiera postanowień, które mogłyby uniemożli -
wić zawarcie nowych umów we wskazanym przez Zamawiającego terminie. Jednocześnie informuje, że umo-
wa została zawarta na skutek przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

6. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowią-
zującymi przepisami?

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że jest zwolniony z akcyzy w związku z przeznaczeniem paliwa gazowego do celów
opałowych przez organy administracji publicznej (art. 31b ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 o podat-
ku akcyzowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1542, 1598, 1723).

7. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci
za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 3.1. SWZ zmniejszenie lub zwiększenie ilości faktycznie pobranego
paliwa gazowego w stosunku do szacunkowej ilości,  nie pociąga dla Zamawiającego (odbiorcy) żadnych
konsekwencji, poza koniecznością dokonania zapłaty za faktycznie pobrane paliwo gazowe wg stawek okre-
ślonych w zawartej umowie oraz nie może być przedmiotem roszczeń ze strony Wykonawcy. Przyjmuje się,
że wahania faktycznie zużytego paliwa gazowego w stosunku do prognozowanego zużycia nie przekroczą
10% zużycia prognozowanego.

Zgodnie z pkt. 3.4. SWZ rozliczenia odbywać się będą na podstawie rzeczywistego zużycia gazu w p szcze-
gólnych obiektach, zgodnie ze wskazaniami liczników, w okresach rozliczeniowych zgodnych z taryfą syste-
mu dystrybucyjnego oraz wg ceny jednostkowej wynikającej z oferty Wykonawcy.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 14.10. SWZ na wniosek Wykonawcy dopuszcza się zawarcie umowy
drogą korespondencyjną.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego pod-
pisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 14.6. SWZ dopuszcza się zawarcie umowy umowę z zastosowaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.



10. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2;
BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na mie-
sięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na
podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonaw-
cy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach
rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? (par.
5 ust. 6 oraz ust. 8 umowy). W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co mie-
siąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty poprzez Portal korporacyjny (nazwa
portalu korporacyjnego1) czy wysyłając sms.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje przekazywania odczytów w sposób proponowany przez Wykonawcę

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po
przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej
zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ
ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje
cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z punktem 21.1 SWZ oraz załącznikiem nr 1a do SWZ, ceny jednostkowe
za dostawę paliwa gazowego oraz stawkę opłaty zmiennej netto za dystrybucję należy podawać nie w zł/kWh
lecz w gr/kWh z dokładnością do trzech miejsc po przecinku.

12. Dot. § 8 pkt. 2 Załącznika Nr 4 (Umowa): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść:\

„Należności wynikające z faktur realizowane będą przelewem na konto WYKONAWCY wskazane przez niego w fak-
turze. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

13. Dot. § 8 pkt. 7 Załącznika Nr 4 (Umowa):

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Mini-
sterstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtual-
ne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie
podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT.
Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfika-
cji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stro-
nie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny
ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że
Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje treść komunikatu przywołanego wyżej. 

14. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów pra-
wa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata
sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z § 13 ust. 1 projektowanych postanowień umowy.

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki abonamentowej za sprzedaż paliwa gazowego. Zgodnie z
punktem 21.1. SWZ:

„Cena oferty ma być skalkulowana w oparciu o:

1 Zgodnie z art. 286 ust. 6 uPzp, Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania. W związku z powyższym Zamawiający usuwa nazwę portalu korporacyjnego, 
której ujawnienie mogłoby skutkować naruszeniem w/w przepisu ustawy.



- stałe ceny i stawki dotyczące sprzedaży paliwa gazowego oferowane przez Wykonawcę i niezmienne przez
cały okres wykonywania zamówienia (z zastrzeżeniem waloryzacji o której mowa w § 13 ust. 3 umowy);”

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur droga elektroniczną na wskazany adres email?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

17. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez
obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje  że  usługa  dystrybucji  została  zgłoszona  Operatorowi  Systemu Dystrybucji  przez
obecnego sprzedawcę na okres do 31.12.2023 r..

18. W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprze-
dawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17. 

19. Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 12 Załącznika Nr 4 (Umowa).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych.

20. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

 zmniejszenie kar o połowę;

 dodanie zapisu: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania
umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający,
w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

21. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT,
stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały
od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są
wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany
również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybu-
cyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie
obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wyko-
nawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania
stron postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w umowie bez jego zgody w postaci aneksu, przy czym w przypad-
ku okoliczności zmian wynikających ze zmiany przepisów, to jest stawki podatku VAT, stawki podatku akcy-
zowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych, Zamawiający przewiduje zawarcie aneksu do umowy z datą jego
obowiązywania od dnia wejścia w życie tychże przepisów. 

22. Dot. § 13 pkt. 3 Załącznika Nr 4 (Umowa): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść i wprowa-
dzenie zapisu do umowy:

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość
zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochro-
ną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania
przedmiotu zamówienia.

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i
sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania,
gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej
Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości
100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jed-
nostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze
zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy



wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty
zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji za-
mówienia.

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do
umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie
do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej
RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcz-
nych https://tge.pl/dane-statystyczne).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowią-
zywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone
o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększo-
ne o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

23. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności
moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu
Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje
grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do
obowiązujących u OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że parametry podane w SWZ są zgodne z obowiązującymi u OSD. W przypadku za-
kwestionowania oraz dokonanej w jej wyniku zmiany grup taryfowych, Zamawiający przyjmie stawki opłat
dystrybucyjnych odpowiadające nowym grupom taryfowym. Stawki za dostawę paliwa gazowego pozostaną
bez zmian.

24. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji
danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres
rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyj-
nych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego)
zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla
grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. 

25. W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do umo-
wy„

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę do projektowanych postanowień umowy jak w sekcji II nin. komunikatu oraz
informuje, że nin. odpowiedzi stanowią integralną część dokumentów zamówienia. 

II. Zmiana treści SWZ
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 uPzp zmienia treść
Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), na skutek czego:

1. Punkt 7.1. SWZ przyjmuje brzmienie:

7.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia  17.11.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się
wraz z upływem terminu składania ofert.

2. Punkt 9.1. SWZ przyjmuje brzmienie:

9.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 19.10.2023 r. do godziny: 11:00. Złożenie
oferty  następuje  poprzez  jej  umieszczenie  na  platformazakupowa.pl,  pod  adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/wieliczka  ,  

https://platformazakupowa.pl/pn/wieliczka
http://platformazakupowa.pl/


Link bezpośredni: https://platformazakupowa.pl/transakcja/829238

3. Punkt 10.1. SWZ przyjmuje brzmienie:

10.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.10.2023 r. o godz. 11:30.

4. W  projektowanych  postanowieniach  umowy  stanowiących  załącznik  nr  4  do  SWZ  §  13  ust.  1  przyjmuje
brzmienie:

§ 13

1. Do zmian niniejszej umowy zastosowanie mają przepisy art. 454-455 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Zamawiający  przewiduje  możliwość  zmiany  postanowień  zawartej  umowy  w  stosunku  do  treści  oferty  na
podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w następujących przypadkach:

1) zmian nazwy, siedziby lub innych danych Wykonawcy,

2) udziału lub zmiany podwykonawców,

3) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wynikającej ze zmiany przepisów ustawy o podatku od towarów i usług
(VAT) od dnia wejścia w życie ustawowej zmiany,

4)  zmiany  cen  jednostkowych  paliwa  gazowego  w  przypadku  ustawowej  zmiany  opodatkowania  paliwa
gazowego podatkiem akcyzowym, o kwotę wynikającą ze zmiany tej stawki, od dnia wejścia w życie ustawowej
zmiany;

5) zmian prowadzących do likwidacji oczywistych omyłek pisarskich i rachunkowych w treści umowy,

6) zmiany wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa
URE nowej Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego od dnia wejścia w życie nowej taryfy.

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie.

Zastępca Burmistrza
ds. Inwestycji

mgr inż. Piotr Krupa
Dokument podpisano elektronicznie

https://platformazakupowa.pl/transakcja/829238

		2023-10-12T15:45:26+0200




